

XVII SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2014 – 2018
14 marca 2016 r.



**Protokół Nr XVII.2016
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 14 marca 2016 r.**

czas rozpoczęcia sesji: 08:00

czas zakończenia: 08:45

Ad. Pkt. Nr 1.

XVII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek **Wójt Gminy Stegna Pani Ewy Dąbskiej** na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Rady Gminy Stegna Pani Jolanta Kwiatkowska.**

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska, Zastępca Wójta Pan Tomasz Gajewski, Skarbnik Gminy Pani Dorota Witkowska, Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Zych, Radca Prawny Pan Robert Dargiewicz oraz sołtysi:
Stegienka – Pani Małgorzata Mechlińska,
Jantar Leśniczówka – Pan Tadeusz Bryk,
Rybina – Pan Józef Kogut,
Chorażówka – Pan Krzysztof Dragan.

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (*nieobecny Radny Wiesław Matusak*).

Ad. Pkt. Nr 2.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała kandydaturę Radnej Pani Brygidy Drągowskiej, która wyraziła zgodę.
Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 3.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy Stegna:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmiany uchwały Nr XV/120/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 29 grudnia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2016-2019.

Ad. pkt Nr. 4.1. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 29 grudnia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2016-2019.

Radna Brygida Drągowska zapytała jaki wpływ będzie miało zwiększenie o 700 tys. zł wkładu własnego na ścieżki rowerowe na dalsze inwestycje, które gmina chciała realizować. Radna dodała, że kwota 700 tys. wkładu własnego była do zaakceptowania lecz 1 400 000 zł jest kwotą dwukrotną. Radna obawia się, że jest to już realne zagrożenie dla inwestycji szlaków rowerowych R-10 i R-9, ma w związku z tym dylemat nie zna także zdania pozostałych członków rady i może się okazać, że jej głos będzie miał znaczący wpływ. Radna poprosiła o wyjaśnienia Panią skarbnik Dorotę Witkowską.

Skarbnik Gminy Pani Dorota Witkowska na chwilę obecną w uchwale zmieniło się dofinansowanie z 85% na 70%. Kwota którą trzeba znaleźć w budżecie to 708 446 zł. Pani Skarbnik nie ukrywa, iż na te inwestycje będą brane kredyty. W przypadku kredytu na wkład własny jest to okres kredytowania na 10 lat, natomiast jeżeli chodzi o wkład unijny zakładane jest kredytowanie na okres 4 lat. Skarbnik zakładała, że 75% wpłynie zwrotu z inwestycji w roku realizacji a 25% na minimalny okres 4 lat. Jeżeli chodzi o dalsze realizowanie wszystkich inwestycji na 2017 rok w związku z tymi zadaniami, które mamy w załączniku przedsięwzięć to ok. 25 mln. zł na zadania inwestycyjne przy 34 mln. budżecie. Skarbnik wyjaśniła, iż trzeba liczyć się z tym, że wszystkie zadania przede wszystkim te z dofinansowaniem są kredytowane, także na późniejsze lata będzie większa ilość spłat kredytu. W maksymalnym momencie dochodzi do 5 mln. zł w roku. W WPF na chwilę obecną w przedsięwzięciach jest wszystko to co jest planowane do zrobienia, niekoniecznie są jeszcze zadania, które już otrzymały dofinansowanie.

Radny Mariusz Ogrodowski zapytał która kwota wartości zadania jest prawidłowa gdyż w uzasadnieniu wartość zadania to 4 797 977 zł natomiast w wykazach przedsięwzięć do WPF w załączniku nr 2 jest kwota 4 771 092 zł. Radny zauważył, że jest tu różnica, dodał, iż kwoty dofinansowania także mu się nie zgadzają, nie potrafi złożyć tego w odpowiednią jedną kwotę i poprosił o wyjaśnienie.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w przypadku składanego wniosku są to kwoty przyjęte z przedsięwzięć czyli 4 747 977 zł to kwota na którą był złożony projekt, 3 306 084 zł jest to wartość dofinansowania z Unii Europejskiej.

Radny Mariusz Ogrodowski - Radny przerwał i poprosił o uściślenie gdyż Pani Skarbnik wymieniła teraz kwotę 4 747 977 zł a w uzasadnieniu jest 4 797 977 zł.

Skarbnik Gminy oświadczyła, iż jest to tylko błąd pisemny w uzasadnieniu.

Radny Mariusz Ogrodowski zwrócił się z zapytaniem do Pani Wójt czy jest to zadanie z partnerstwa trzech gmin i tym dodatkowo jesteście związani.

Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska - potwierdziła i wyjaśniła, że Krynica Morska jest liderem a my kontynuujemy to przedsięwzięcie. Pierwszą wersją było wytyczenie trasy pasem przeciwpożarowym lecz Lasy Państwowe się wycofały zażądano od nas wyłączenia tych gruntów z produkcji leśnej o czym wcześniej nie mówiono w związku z tym Lasy Państwowe powiedziały, że możemy to zrobić tylko po istniejących już drogach służących do transportu leśnego. Pani Wójt poinformowała, że jeżeli radni nie podejmą tej decyzji oznaczać to będzie, że inwestycja nie będzie realizowana, dodała, że taki sam dylemat ma gmina Sztutowo. Krynica Morska ma to w ramach środków własnych więc nie mają takiego problemu. Pani Wójt

zwróciła uwagę, iż nasza gmina na te wszystkie zadania musi posiłkować się kredytami. Mamy wiele zobowiązań kredytowych, kredyty których spłaty były tak ułożone, że np. w ubiegłym roku spłacane były tylko odsetki natomiast w tym roku płacone są już znaczne kwoty, które w przyszłym roku będą jeszcze większe. Kredyt zaciągnięty w 2012 roku zacznie być spłacany dopiero w roku 2019 czyli cały czas spłacane są tylko odsetki. Pani Wójt dodała, iż zobowiązań jest bardzo dużo i będą narastały z roku na rok. Niestety gmina nie ma środków aby z wkładu własnego finansować jakiegokolwiek inwestycje, które chcielibyśmy realizować.

Radny Mariusz Ogrodowski zapytał, czy będą zewnętrzne środki na inne zadania.

Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska wyjaśniła, iż z innymi zadaniami może być podobnie jak z tym gdzie obcięto nam dofinansowanie z 85% do 70% a może okazać się jeszcze, że będzie 60%. Mowa była o dużych kwotach, które są teraz ucinane i gminie ciężko to będzie teraz udźwignąć. Pani Wójt dodała, iż zadań które należałoby zrealizować jest ogrom nie mówiąc już o innych zobowiązaniach np. wykupy gruntów i terenów za które jeżeli nie otrzymamy określonej kwoty za sprzedaż trzeba będzie szukać innych rozwiązań czyli kredytować na pokrycie wcześniejszych zobowiązań.

Radny Mariusz Ogrodowski zapytał dlaczego sesja zwołana była w trybie nadzwyczajnym, skąd taki pośpiech.

Wójt Gminy wyjaśniła, że Urząd Marszałkowski przesyła takie terminy do lidera projektu i nie mamy na to wpływu. Pozostałe gminy zwoływały sesję w czwartek i piątek u nas jest dziś gdyż do dnia dzisiejszego musimy przedstawić dokumenty, że mamy zabezpieczone pieniądze w budżecie. Jeżeli tego dokumentu nie dostarczymy to projekt nie będzie realizowany. To nie wynika z tego, że przeleżało to w którejkolwiek jednostce samorządowej.

Radny Mariusz Ogrodowski – Radny nie podejrzewa, że gdzieś przeleżały te dokumenty lecz myśli, iż skoro jest to tak pilne oznacza to, że niebawem na naszym terenie pojawią się koparki rozpoczynające prace.

Radny Zygmunt Flejszar zwrócił uwagę, że w przedsięwzięciu tym liderem jest Krynica Morska a tak naprawdę największe obciążenie jest na naszej gminie gdyż mamy największy odcinek i przy tych inwestycjach, które zrobiła Stegna, a nie są nawet rozliczone dokładając do tego jeszcze kary umowne, które będą płacone Radny uważa, że trzeba będzie poważnie się nad tą sprawą zastanowić.

Skarbnik Gminy Pani Dorota Witkowska odniosła się do pierwszego pytania Radnego Mariusza Ogrodowskiego wyjaśniając, że jest różnica 48 115 zł, 25 000 zł to to, co mamy w tym budżecie na inwestycje natomiast 23 115 zł to koszty poniesione do 2015 roku. Tak jak już Skarbnik wspomniała wcześniej w uzasadnieniu jest błąd. Wartość tego zadania to 4 747 977 zł a nie 4 797 977 zł

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski wyraził swoje zaniepokojenie postępowaniem Urzędu Marszałkowskiego w tej sprawie. Myślał, że będą to zasady partnerskie gdzie będą realizowane ustalone kryteria a na chwilę obecną spychani jesteśmy pod ścianę. Urząd wie, że nasze plany inwestycyjne są wieloletnie. Gmina Krynica Morska i Sztutowo dostaną częściowo dofinansowanie od Lasów Państwowych, nasza gmina niestety nie dostanie. Z-ca Wójt wyjaśnił, iż przystępując do tego projektu liczyliśmy na wykonanie 15 km ścieżek rowerowych za kwotę 700 000 zł, jest to jak najbardziej uzasadnione ekonomicznie do tego jest to dodatkową atrakcją turystyczną. W projektach partnerskich rzadko trafiają się takie okazje tym bardziej, że jest to łącznik Ujścia Wisły z końcówką naszego kraju Krynica Morską. Z-ca Wójt

wyraził swoje wielkie obawy w związku z tym iż podnosimy o 100% wartość dofinansowania do udziału własnego. Z-ca Wójt obawia się, iż na tej samej zasadzie kształtować się mogą następne inwestycje. Ile samorządy wyciągną na tyle zostaną wyciśnięte. Może dojść do takiej sytuacji, że w pewnym momencie gmina tak zabrnę w kredyty, iż nie będzie w stanie pociągnąć dalszych inwestycji. Natomiast w trakcie realizacji inwestycji może okazać się, że część środków będzie niekwalifikowana i praktycznie gmina Stegna będzie na skraju niewypłacalności finansowej. Z-ca Wójt poinformował także, iż wielkie są potrzeby mieszkańców. Na tą chwilę jest złożonych wniosków na 21 mln. zł, takie jest zapotrzebowanie mieszkańców na inwestycje i bieżące rzeczy. Z-ca Wójt ponownie wyraził swoje wielkie obawy nad dalszym etapem inwestycji.

Radna Dorota Chojna poparła słowa Zastępcy Wójta. Dodała, iż myśląc długoterminowo działano według woli mieszkańców, którzy nie chcieli ani uzdrowiska ani wiatraków. Radna uważa jednak, że powinno zrobić się coś dla gminy. Zastanawia się także czy w tym wypadku ścieżki rowerowe wydłużą nam sezon turystyczny. Marzeniem Radnej w tej kadencji jest powstanie hali sportowej, która umożliwiłaby przyjmowanie szkół sportowych, zielonych w trakcie całego roku. Radna wyraziła obawę, iż projekt ścieżek rowerowych może nam te inwestycje zablokować. Dla Radnej sytuacja ta jest bardzo niepewna i trudno jest jej podjąć decyzję.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska przypomniała, iż jest to konsekwencja wcześniejszych porozumień i projekt partnerski trzech gmin położonych na Mierzei Wiślanej, na co była zgoda ze strony naszej gminy.

Radna Dorota Chojna dodała, że owszem była zgoda ale na 700 000 zł a nie na niemal 1 500 000 zł.

Radny Zygmunt Flejszar także dodał, iż zgoda była lecz na innych warunkach.

Radna Dorota Chojna zapytała co będzie z pozostałymi gminami gdy nie będzie pozytywnej decyzji z naszej strony.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że jest to projekt partnerski i jeżeli gmina Stegna się wycofa to pozostałe gminy stracą dofinansowanie.

Radna Agnieszka Kleczewska zapytała czy w partnerstwie mogą brać udział dwie gminy.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, iż mogą brać udział dwie gminy lecz w momencie gdy było to wcześniej zaplanowane, w tym przypadku od początku zaplanowane było partnerstwo trzech gmin. To jaki jest zakres partnerstwa określają partnerzy.

Radny Zygmunt Flejszar uważa, iż jest to niezrozumiałe, że od dnia podjęcia decyzji do dnia dzisiejszego o 100% podnosi się wartość tego zadania. Zgoda była na 700 000 zł a nie na niemal 1 500 000 zł.

Radna Dorota Chojna miała oczekiwania, że ścieżki te będą biegły blisko dróg głównych co zapewniłoby przy okazji bezpieczeństwo dla mieszkańców a tak będzie to tylko typowo turystyczny cel.

Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska oświadczyła, iż podjęcie decyzji w tej kwestii należy do rady.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska ponownie przypomniiała, że jest to projekt partnerski trzech gmin i decyzja gminy Stegna zaważy także na dwóch sąsiednich gminach. To poddała radnym pod rozważenie.

Radny Zygmunt Flejszar zwrócił się do Przewodniczącej, iż to ,że decyzja zaważy także na sąsiednich gminach nie oznacza, że nasza gmina ma się zadłużyć.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przyjęto uchwałę Nr XVII/138/2016

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/120/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 29 grudnia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2016-2019.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska pozwoliła jeszcze zabrać głos sołtysom, którzy chcieli się wypowiedzieć.

Sołtys Sołectwa Jantar Leśniczówka Pan Tadeusz Bryk poruszył sprawę ścieżki edukacyjnej, której utworzenie zaproponował Leśniczy i poprosił o wsparcie sołtysa i radę Sołecką. Sołtys poinformował, iż w tej sprawie odbyło się spotkanie w Nadleśnictwie Elbląg z Nadleśniczym Panem Mariuszem Potocznym gdzie ustalono wspólnie aby stworzyć taką ścieżkę edukacyjną, która będzie pełniła rolę bezpiecznej drogi pomiędzy Jantarem Leśniczówka a Jantarem.

Sołtys Sołectwa Stegienka Pani Małgorzata Mechlińska zwróciła się z zapytaniem do radnych czy długo dyskutowali i zastanawiali się nad podjęciem dzisiejszej decyzji. Jak długi czas radni mieli na przygotowanie się do tej sesji. Pani Sołtys wydaje się, że zbyt szybko zostały wydane pieniądze, których gmina nie posiada i zaciągnięte zostaną kredyty, które trzeba będzie spłacać. Sołtys oświadczyła, iż według niej są ważniejsze priorytety, które byłyby bardziej potrzebne niż ścieżki rowerowe. Sołtys rozumie, że były wcześniejsze porozumienia ale jak widać ktoś je złamał. Skoro proponowana była kwota 700 000 zł a teraz okazuje się, iż ma być to niemal 1 500 000 zł to chyba gmina ma prawo wycofać się z tego projektu. Sołtys wydaje się, że radni zbyt szybko podjęli taką decyzję gdzie według niej należałoby się dłużej nad tym zastanowić. Zwróciła uwagę co powiedzą na to ludzie na wsi gdzie są ważniejsze sprawy jak np. drogi dojazdowe. Dla Sołtys dzisiejsza decyzja rady była szokiem.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że każdy z radnych otrzymał tą informację i propozycję Wieloletniej Prognozy Finansowej w ubiegłym tygodniu. Temat ścieżek rowerowych zaczął się dużo wcześniej. Ścieżki rowerowe to jedna z większych potrzeb mieszkańców jeżeli chodzi o turystykę. Przewodnicząca dodała, iż myśli, że każdy z radnych wiedział nad jaką uchwałą głosuje.

Radny Mariusz Ogrodowski wyjaśnił, iż on podejmuje decyzję tak jakby chodziło o jego własny budżet. Radny poinformował, że zawarte w WPF inwestycje były przez lata zgłaszane

i mówione było, że są priorytetowe. Natomiast Pani Sołtys insynuuje, że radni powinni się teraz z tego wycofać bo są ważniejsze sprawy. Tematy takie jak hale sportowe, szlaki wodne czy ścieżki rowerowe ciągną się przez lata. Radny dodał, że jak dostał materiały, tak samo jak inni już wspomnieli w pierwszej chwili poczuł się oszukany, zna jednak realia ale nie uważa, że jakby nie podniósł ręki to Urząd Marszałkowski nagle zaczął by się z nami liczyć. Jeżeli my nie weźmiemy tych pieniędzy kolejne pójda na Kaszuby. Radny stwierdził, że jeśli nie będzie to zrealizowane teraz, jeżeli gmina nie będzie zadłużała się do granic możliwości w tych ostatnich 6 latach nigdy już niczego nie zrealizujemy. Radny prosi aby Sołtys pamiętała, że jeśli radny uczestniczy w sesji nadzwyczajnej 5 minut nie oznacza to, że podnosi rękę bezmyślnie. Pan Mariusz Ogrodowski poczuł się urażony wypowiedzią Pani Sołtys.

Sołtys Sołectwa Stegienka Pani Małgorzata Mechlińska przeprosiła Radnego tłumacząc, iż osoba siedząca z boku może tak odebrać tą decyzję dlatego właśnie zapytała czy radni spotykali się wcześniej, żeby omówić poruszaną sprawę.

Radny Mariusz Ogrodowski jeszcze raz powtórzył, iż nie podniósł ręki lekkomyślnie lecz rozważał tą sprawę. Przypomniał także wcześniejsze sytuacje kiedy to inne gminy będąc z nami w partnerstwie, mając może również ważniejsze zadania do wykonania nie blokowały naszych inwestycji ponieważ były z gminą Stegna w partnerstwie. Dlatego my też nie powinniśmy blokować sąsiednich gmin. Radny dodał jeszcze, że może się zdarzyć sytuacja, że dofinansowanie spadnie do 60% co będzie już bardzo nie w porządku. Wtedy trzeba będzie zorganizować spotkanie trzech gmin i rozmawiać.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska dodała, że może oczywiście zdarzyć się taka sytuacja, że środki na dofinansowanie zostaną zmniejszone ale również może się zdarzyć, że poziom dofinansowania zostanie podniesiony tak jak stało się to przy termomodernizacji szkoły, gdzie gmina Stegna dostała 1 000 000 zł więcej. Przewodnicząca stwierdziła, iż trzeba poczekać do końca programowania i zobaczyć co będzie się działo. Zapewniła także, że wszyscy radni podjęli uchwałę zgodnie ze swoją wiedzą i przekonaniem.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna zamknęła XVII Sesję Rady Gminy.

Nagranie video z obrad sesji dostępne na stronie:

<http://www.zulawymierzeja24.pl/aktualnosci/9230,beda-sciezki-rowerowe-w-lesie-xvii-sesja-rady-gmin>

*Protokół sporządziła:
Aleksandra Makowska*

A. Makowska

PRZEWODNICZĄCA RADY

J. Kwiatkowska
Jolanta Kwiatkowska

